Redes de Computadores 

2.2 Os candidatos deverão indicar, no ato de preenchimento da ficha de 

inscrição, o setor de atuação pretendido, dentre os elencados no subitem 2.1 deste 

Edital. 

2.3 A bolsa de estágio para estudantes de pós-graduação é de R$ 2.500,00 (dois 

mil e quinhentos reais), acrescida de auxílio-transporte, nos termos do art. 3º da 

Portaria nº 225/2023-PGE.G, de 12 de abril de 2023. 

2.4 O estágio será desenvolvido em jornada de 6 (seis) horas diárias e 30 (trinta) 

horas semanais. 

3 DAS INSCRIÇÕES